PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE
Secretaria de Educação

Av. Cais do Apolo, 925 – 4o andar – CEP: 50.030-230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9119/3355-9124

Ofício Circular nº 010/2023 – GESTOREMREDE/SEDUC     Recife,  18 de janeiro de 2023.

Senhoras e Senhores,

GESTORES.

Assunto: COLEGIADO DE GESTORES ESCOLARES

Prezados,

Gestores das Unidades Educacionais de Educação da Rede Municipal de Ensino do
Recife.

A Secretaria de Educação irá promover o I COLEGIADO DE GESTORES ESCOLARES DE 2023,
no próximo dia 19/01/2023, na Escola de Formação de Educadores – EFER – Prof. Paulo Freire,
as 8h, para todas as unidades jurisdicionadas às Regionais: 1, 2, 3 e 4. Na oportunidade iremos
apresentar os novos secretários executivos e discutir alguns pontos revelantes para o inicio do
ano letivo 2023.

Na certeza da importância desta atividade de gestão e planejamento, contamos com a
participação de todos.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações e renovamos votos de estima e saúde
para todos.

Atenciosamente,

FREDERICO DA COSTA AMANCIO
Secretário de Educação do Recife

Secretaria de Educação